Martyr, confessor et virgo. Inter martyres quoque illum censi cupit Chrysostomus hom. 5 *ad populum* : « Nam etsi, inquit, ante tribunal non fuit constitutus, nec judicis vocem audivit, non vidit carnificem ; attamen multis martyribus graviora passus est, » etc. Eadem fusius prosequitur hom. 1 *in II Corinth.* Tametsi ergo beati martyres plurima tormenta mirabili constantia pertulerunt, cujusmodi referuntur de camino Azariæ, Ananiæ et Misaelis, de lacu leonum Danielis, lapidatione Jeremiæ, Zachariæ et Stephani, sectione Isaïæ, de cruce Petri, Andreæ et Philippi, de excoaratione Bartholomæi, dolio ferventis olei Joannis, submersione Clementis, leonibus Ignatii, incendio Polycarpi, craticula Laurentii, etc. attamen longe acriora et dinturniora perpassus est Job, quando et corpore et animo, idque ab hoste visibili atque invisibili, imo et ab ipsomet Omnipotentis exercuciatus fuit : ait enim cap. XIX,

vers. 22 : « Quare persequimini me sicut Deus ? » item : « Manus Domini tetigit me ; » et alibi cap. XIII, vers. 21 : « Manum tuam longe fac a me, » etc. id que nullis externis consolationibus hominum vel angelorum, quæ frequenter beatis martyribus concessa fuerunt, subnixus. O quam durum longumque martyrrium ! quam infractum animi robur ! quanta opus fuit patientia ! Sed nec vitæ sanctimonia et castitate sanctis confessoribus sacrisque virginibus ulla ex parte cedit : nam de seipso ait cap. XXXI, 1 : « Pepigi fœdus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine, » quibus verbis declarat se continentiæ studiosissimum, carnis delicias nunquam sectatum fuisse ; sed corde, ore, oculis, desideriis, totoque corpore et animo castissimum exstitisse. Id ipsum rursus declarat his verbis *ibid.* vers. 9 : « Si deceptum est cor meum super muliere, etc. ; » rara profecto vitæ puritas castitasque non dico in nobilibus, alicui, principibus, sed etiam in sacris hominibus vix tanta perfectione reperienda. Ante legem præcepta legis servabat *Deut.* v. 21 : « Non concupiscis uxorem proximi tui ; » et antequam mundo innotesceret evangelium, hoc evangelium tenebat *Matth.* v. 28 : « Qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est in corde suo. »

Quanta vero pietate, benevolentia et charitate pauperum omne genus complecteretur, hæc ejus verba satis manifestant cap. XXXI, 16 : « Si negavi, inquit, quod volebant pauperibus, et oculos viduæ expectare feci ; si comedibuccellam meam solus, et non comedit pupillus ex ea ; si desepi pereuntem, eo quod non habuerit indumentum, » etc. Et, ut paucis concludam, Antea legem præcepta legis servabat *Deut.* v. 21 : « Non concupiscis uxorem proximi tui ; » et antequam mundo innotesceret evangelium, hoc evangelium tenebat *Matth.* v. 28 : « Qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est in corde suo. »